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Datos Generales
Nombre: ELISA GUADALUPE CUEVAS LANDERO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 44 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR C TC Definitivo
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Desde 16-03-2017
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ELISA GUADALUPE CUEVAS LANDERO
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN
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Sistema Integral de Informaciéon Académica
Direccion General de Evaluacién Institucional

. Libros completos: 18 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Afo ISBN
1 Origen Del Municipio, Los Impuestos Y El  ELISA GUADALUPE Libro 2022 978607990046
Dedazo. Cortés, Alamdn Y Santa Anna CUEVAS LANDERO Completo 5
2 Mariano Otero ELISA GUADALUPE Libro 2022 9786074107593
CUEVAS LANDERO Completo
3 Crisol Acatlan: Miedo y violencia en una  ELISA GUADALUPE Libro 2020 9786079840181
mar sin fin CUEVAS LANDERO JOSE  Completo
JUAN ARAGON GOMEZ
4 Crisol Acatldn: Covid-19: del symtoma a  ELISA GUADALUPE Libro 2020 978607988525
las conchavirus CUEVAS LANDERO JOSE Completo 0
JUAN ARAGON GOMEZ
5 "El objeto filmico: andlisis sociolégico, ELISA GUADALUPE Libro 2020 9786079900427
cinematogréfico vy literario” CUEVAS LANDERO JUAN Completo
BRAVO ZAMUDIO
HORACIO GABRIEL
SAAVEDRA CASTILLO
6 Hegel: la necesidad de una teoria ELISA GUADALUPE Libro 2019 9786073021531
sintética CUEVAS LANDERO Completo
7 Hegel: la necesidad de una teoria ELISA GUADALUPE Libro 2019 9786073021968
sintética CUEVAS LANDERO Completo
8 Hegel: la necesidad de una teoria ELISA GUADALUPE Libro 2019 9786073022439
sintética CUEVAS LANDERO Completo
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9 A cincuenta afos de 1968 ELISA GUADALUPE Libro 2019 9786079840112
CUEVAS LANDERO Completo
VICTOR ALEJANDRO
PAYA PORRES JUAN
BRAVO ZAMUDIO et al.
10 Crisol Acatlanltacate de voces ELISA GUADALUPE Libro 2019 9786079840136
CUEVAS LANDERO Completo
11 Crisol Acatlan La utilidad del acto ELISA GUADALUPE Libro 2019 9786079840143
creador CUEVAS LANDERO JOSE Completo
JUAN ARAGON GOMEZ
12 Ciudades: luz y sombra ELISA GUADALUPE Libro 2019 9786079840174
CUEVAS LANDERO JUAN Completo
MANUEL PORTILLA GOMEZ
MARIO ALBERTO REVILLA
BASURTO et al.
13 Pérdida de Texas: La versién no contada  ELISA GUADALUPE Libro 2018 9786079792114
(1825-1835) CUEVAS LANDERO Completo
14 Pantalla en transito: Migraciones ELISA GUADALUPE Libro 2018 9786079792121
CUEVAS LANDERO Completo
XOCHITLALLI AROCHE
REYES OLGA GALLO
ROMO et al.
15 Crisol Acatldn yuxtapone la moda ELISA GUADALUPE Libro 2018 9786079792138
CUEVAS LANDERO Completo
16 Crisol Acatldn: nimiedades, Millennials, ELISA GUADALUPE Libro 2017 9786079726294
clase obrera y otros discursos sociales CUEVAS LANDERO Completo
17 El cine negro (film noir) ALEJANDRO BYRD Libro 2016 9786079726232
OROZCO ELISA Completo
GUADALUPE CUEVAS
LANDERO ERNESTO
GONZALEZ RUBIO
CANSECO etal.
18 Leyendo a Chomsky ELISA GUADALUPE Libro 2008 978607000690
CUEVAS LANDERO Completo 6
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ELISA GUADALUPE CUEVAS LANDERO
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Historico de Colaboraciones en Tesis

# Titulo del documento

1 La desaparicién forzada
como dispositivo de poder
en México

2 Ideologiay partidos : una
aproximacioén a la
izquierda

3  Perspectivas de gobierno y
juventud : casos de 1968 y
#yosoy132

4 La militarizacion de la
guerra contra el
narcotrdfico en el sexenio
de Felipe Calderén

5 Las redes sociales como
marco de la accién
politica en el siglo XXI

6 Politicas publicas con
perspectiva de género y el
surgimiento de la crisis de
la masculinidad

Fecha de impresién: 12:32:09

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

ELISA GUADALUPE
CUEVAS LANDERO,

ELISA GUADALUPE
CUEVAS LANDERO,

ELISA GUADALUPE
CUEVAS LANDERO,

ELISA GUADALUPE
CUEVAS LANDERO,

ELISA GUADALUPE
CUEVAS LANDERO,

ELISA GUADALUPE
CUEVAS LANDERO,
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I Licenciatura: 15 (100.00%)

Autores

lturbide
Serdio, Maria
Fernandaq,

Mdarquez
Bautista,
José Arturo,

Aragbn
Gomez, José
Juan,

NUAez Cruz,
Mariel
Alejandra,

Estrella
Gamboaq,
Ernesto,

Callado
Francisco,
Jessica
Lucia,

Entidad

Facultad de
Estudios
Superiores
"Acatlan’,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Acatlan’,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Acatlan”,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Acatlan’,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Acatlan’,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Acatlan’,

ARo
2021

2020

2017

2016

2014

2014
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Discurso, imagen y redes
digitales : un estudio
tedrico sobre su influencia
en la permanencia de las
élites politicas en el poder
El surgimiento del
nacionalismo en la
historiografia mexicana
del siglo XIX

Influencia de la crisis de
Partido Revolucionario
Institucional en la perdida
de poder
politico-electoral, en el
Estado de Mexico 1993 1996
Participacion sociopolitica
de las bandas juveniles y
movimiento social el caso
del Consejo Popular
Juvenil de 1981 al 2001

La izquierda mexicana :
entre sus cambios de
discurso y el reto de ser
gobierno (principios de
una nueva identidad en la
decada de los noventa del
siglo XX)

El impacto politico de la
globalizacion en Mexico :
una aproximacion al
estudio de Antonio
Gramsci y el papel de la
ideologia como
instrumento de
organizacion politica
Globalizacion y
neoliberalismo : un andlisis
politico de coyuntura
sobre el dominio del
neoliberalismo en el
mundo globalizado
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Tesis de
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

ELISA GUADALUPE
CUEVAS LANDERO,

ELISA GUADALUPE
CUEVAS LANDERO,

ELISA GUADALUPE
CUEVAS LANDERO,

ELISA GUADALUPE
CUEVAS LANDERO,

ELISA GUADALUPE
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Leyva Gama, Facultad de
Estudios
Superiores
"Acatlan’,

Ricardo
Manuel,

Gutierrez
Marquez,
Daniel,

Salgado
Remigio,
Sofiq,

Fajardo
Loveraq,
Ernesto,

Soto Muerzaq,
Plinio,

Albarran
Capistran,
Alejandro,

Torres
Olivares,
Victor
Manuel,
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14 El capitalismo y la Tesis de ELISA GUADALUPE Lozano 2000
transformacion de las Licenciatura CUEVAS LANDERO, Fierro,
fuerzas armadas en Lizbeth,
Centroamerica hispana

15 Cambioy continuidad en  Tesis de ELISA GUADALUPE Garcia 2000
el sistema de partidos en  Licenciatura CUEVAS LANDERO, Rodriguez,
mexico. Los limites de Francisco
hegemonia, 1988-1997 Orlando,
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ELISA GUADALUPE CUEVAS LANDERO

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

I Licenciatura: 40 (100.00%)

# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre
Licenciatura  TEORIA SOCIALI Facultad de Estudios 32 2023-2
Superiores "Acatlan”
Licenciatura  TEORIA SOCIAL Il Facultad de Estudios 1 2023-2
Superiores "Acatlan”
Licenciatura TEORIA SOCIALI Facultad de Estudios 37 2022-2
Superiores "Acatlan’
Licenciatura SISTEMA POLITICO MEXICANO | Facultad de Estudios 36 2022-1
Superiores "Acatlan”
Licenciatura TEORIA SOCIAL | Facultad de Estudios 37 2022-1
Superiores "Acatlan”
Licenciatura TEORIA SOCIAL I Facultad de Estudios 34 2021-2
Superiores "Acatlan”
Licenciatura SISTEMA POLITICO MEXICANO Facultad de Estudios 50 2021-1
Superiores "Acatlan”
Licenciatura  TEORIA SOCIAL | Facultad de Estudios 40 2021-1
Superiores "Acatlan”
Licenciatura  TEORIA SOCIALI Facultad de Estudios 38 2020-2
Superiores "Acatlan”
Licenciatura SISTEMA POLITICO MEXICANO Facultad de Estudios 43 2020-1
Superiores "Acatlan”
Licenciatura  TEORIA SOCIAL | Facultad de Estudios 41 2020-1
Superiores "Acatlan”
Licenciatura  TEORIA SOCIAL Il Facultad de Estudios 43 2019-2

12
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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TEORIA SOCIAL I

SISTEMA POLITICO MEXICANO

TEORIA SOCIAL |

TEORIA SOCIAL Il

SISTEMA POLITICO MEXICANO

TEORIA SOCIAL |

TEORIA SOCIAL 11-273031

SISTEMA POLITICO MEXICANO-273830

SISTEMA POLITICO MEXICANO-273851

TEORIA SOCIAL |1-272385

TEORIA SOCIAL Il

TEORIA SOCIAL |

SISTEMA POLITICO MEXICANO

TEORIA SOCIAL Il

SISTEMA POLITICO MEXICANO

TEORIA SOCIAL |

TEORIA SOCIAL |

TEORIA SOCIAL Il

TEORIA SOCIAL |

SISTEMA POLITICO MEXICANO

LA MODERN. Y EL PENSAM. POLMEXICAN

Pagina 10/14
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Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan’
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan’
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

38

27

43

35

33

31

41

30

44

54

51

51

44

54

57

46

46

60

59

2018-2

2018-1

2018-1

2017-2

2017-1

2017-1

2016-2

2016-1

2016-1

2016-1

2014-2

2014-1

2014-1

2013-2

2013-1

2013-1

2013-1

2012-2

2012-1

2012-1

201M-2
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34

35

36

37

38

39

40

Licenciatura LA MODERN. Y EL PENSAM. POLMEXICAN Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Licenciatura SISTEMA POLITICO MEXICANO Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Licenciatura  TEORIA SOCIAL | Facultad de Estudios

Superiores "Acatlan”
Licenciatura LA MODERN. Y EL PENSAM. POLMEXICAN Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

Licenciatura SISTEMA POLITICO MEXICANO Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Licenciatura TEORIA SOCIALI Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan’
Licenciatura SISTEMA POLITICO MEXICANO Facultad de Estudios

Superiores "Acatlan’

61

60

36

52

36

47

2010-2

2010-1

2010-1

2009-2

2009-1

2009-1

2009-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

ELISA GUADALUPE CUEVAS LANDERO
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ELISA GUADALUPE CUEVAS LANDERO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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